[image: image1.png]

A CAPITAL DO CHÁ
	CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, nº 459 – Centro – Registro/SP - CEP 11.900-000
TEL/FAX: (013) 3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 871/2023
Senhor Presidente:

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, sugerindo a melhora na iluminação pública em todas as ruas do bairro Jurumirim, em especial na Estrada do Saltinho e na entrada da Igreja Adventista, incluindo troca de lâmpadas e novos pontos de iluminação.
JUSTIFICATIVA:

Com o objetivo de proporcionar segurança e visibilidade aos moradores durante a noite, bem como a manutenção inadequada do sistema de iluminação pública pode levar a um aumento da criminalidade e a acidentes.
PLENÁRIO “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 21 DE AGOSTO DE 2023.
RENATO SOUZA MACHADO
Vereador